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Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jeśli Mnie miłujecie, bę-
dziecie zachowywali moje przykazania. A Ja będę prosił Ojca 
i  da wam innego Wspomożyciela, aby pozostał z  wami na 
zawsze, Ducha Prawdy, którego świat nie jest w stanie przy-
jąć, ponieważ ani Go nie widzi, ani nie zna. Wy Go znacie, bo 
przebywa wśród was i będzie w was. Nie pozostawię was sie-
rotami, lecz powrócę do was. Jeszcze trochę, a świat już Mnie 
nie zobaczy. Wy jednak będziecie Mnie widzieć, ponieważ Ja 
żyję i wy będziecie żyć. W owym dniu poznacie, że Ja jestem 
w moim Ojcu, wy we Mnie, a Ja w was. Kto zna moje przyka-
zania i postępuje według nich, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie 
miłuje, doświadczy miłości mego Ojca i  Ja także go umiłuję 
i mu się objawię”.

Mi�owa� Boga
Miłość nie jest abstrakcją, jest konkretem. Ona przejawia i urze-
czywistnia się w  czynach. Nie można kochać kogoś i  swoimi 

czynami zaprzeczać miłości. Taka wewnętrzna schizofrenia wy-
maga uzdrowienia. Nie oznacza to, że nie mogą przydarzyć się 
nam potknięcia czy upadki. Ważne jest jednak, abyśmy dążyli 
do wprowadzania słowa w  czyn i  nie byli jedynie słuchaczami, 
którzy oszukują samych siebie (por. Jk 1,22). Jezus obiecuje nam 
Wspomożyciela, Ducha Prawdy, który będzie pomagał nam na 
tej drodze wewnętrznego pojednania. Otwórzmy się na Niego 
i prośmy Go, aby każdego dnia na nowo przychodził do nas i nas 
prowadził. Duch Święty powinien stać się oddechem naszego 
chrześcijańskiego życia.

Duchu Święty, Tobie oddajemy się w całości. Pomóż nam 
współpracować z Tobą, abyśmy miłość do Boga, którą wy-
znajemy, potwierdzali naszymi czynami.

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA
Dz 8, 5-8. 14-17; 1 P 3, 15-18; J 14, 15-21

Jedenastu uczniów poszło do Galilei, na górę, tak jak im Je-
zus nakazał. Gdy Go zobaczyli, oddali Mu hołd. Niektórzy 
jednak nie dowierzali. A Jezus podszedł do nich i powiedział: 
„Otrzymałem pełną władzę w  niebie i  na ziemi. Idźcie więc 
i pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach! Udzielajcie im 
chrztu w  imię Ojca i Syna i Ducha Świętego! Nauczajcie ich, 
aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem. A oto Ja je-
stem z wami przez wszystkie dni aż do końca świata”.

Uniwersalno�� zbawienia
Słowa kończące Ewangelię według św. Mateusza wskazują na 
uniwersalność orędzia Jezusa. Ten, którego wyczekiwał lud Izra-
ela, a którego nie rozpoznał w dniu swego nawiedzenia (por. Łk 

19,44), został posłany ze swoją nauką nie tylko do synów Izra-
ela. On przyszedł, aby pojednać całą ludzkość z Bogiem i pragnie 
dotrzeć ze swoim orędziem do każdego człowieka. Apostoło-
wie zostają posłani z misją do całego świata, mają pozyskiwać 
uczniów, tj. czynić chrześcijanami ludzi we wszystkich narodach. 
Bóg pragnie z każdym człowiekiem wejść w zbawczą komunię, 
aby pojednanie, które dokonało się na krzyżu, przybrało zasięg 
uniwersalny.

Jezu, wzbudź w naszych sercach troskę o misjonarzy i tych 
wszystkich, którzy na różne sposoby głoszą Twoją naukę.

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
Dz 1, 1-11; Ef 1, 17-23; Mt 28, 16-20



Pielgrzymka

 Pielgrzymka obejmowała odwiedzanie sanktuariów Mat-
ki Bożej w regionie zakopiańskim. Nieoceniona Pani Monika 
przygotowywała nas do tej pielgrzymki na łamach naszej ga-
zetki, jak również na każdym etapie naszej podróży, przypo-
minając, wyjaśniając i opowiadając.
 W drodze do Zakopanego odwiedzamy kościółek pod we-
zwaniem Św. Krzyża w Chabówce. Stoi sobie przy drodze i za-
prasza z  rozciągającymi się pięknymi widokami jakie można 
było zauważyć przy mglistej pogodzie. Przy zwiedzaniu zwra-
cam uwagę na słowa umieszczone na tablicy ogłoszeń:
 „Modlić się – to w NIM i z NIM omawiać codzienne sprawy, 
rozwiązywać problemy i pokonywać trudności… 
 Modlić się – to poznawać wolę NAJWYŻSZEGO i  prosić 
o jej realizację w życiu własnym i drugich…”
 Następnie pojechaliśmy w odwiedziny do Gaździny Podha-
la w Ludźmierzu. Oglądając JEJ Ogród Różańcowy jest czas na 
zastanowienie – pomagają w tym słowa wypisane na kamie-
niach: …pokój czyniący,… pragnący sprawiedliwości…, idź 
i pojednaj się z bratem…, prosi Cię kto – daj mu… – swoisty 
rachunek sumienia.
 Kolejne odwiedzane miejsce to kościółek Matki Bożej Czę-
stochowskiej na Podhalu na Bachledówce. I pomyśleć, że cho-
dził tu Karol Wojtyła, a my Jego śladami.
 Następny etap i główny cel to pokłonienie się Matce Bożej 
Fatimskiej na Krzeptówkach. Jest 13 maja, 100-lecie objawień 
Matki Bożej w Fatimie, a my w największym sanktuarium fa-
timskim w Polsce. Bierzemy udział we Mszy Świętej pod prze-

wodnictwem Prymasa Polski Arcybiskupa Wojciecha Polaka. 
Procesja była wieczorem i każdy uczestnik miał zapaloną świe-
cę, przeżycie i widok nie do zapomnienia. W niedzielę poran-
na Msza Święta z  naszym udziałem w  sanktuarium i  jeszcze 
słówko do Pani Fatimskiej – zawierzenie bliskich, znajomych 
i samych siebie kochającej Matce. I przypomniane przez Pry-
masa słowa Jana Pawła II: – „ MAMY MATKĘ”. Tę która czuwa, 
uczy, kocha, nie zawodzi, zawsze gotowa pomagać – tylko 
musimy poprosić.
 Matka Boża Objawiająca Cudowny Medalik na Olczy w Za-
kopanem pokazała nam swoje dziadki, które pierwszy raz 
w pełni będą uczestniczyć we Mszy Świętej, ubrane w stroje 
regionalne. Mateczka pokazuje nam, że podtrzymywanie tra-
dycji jest naszym obowiązkiem – to nasze korzenie.
 Potem spieszymy do Szczyrzyca oglądając małopolski 
szlak owocowy, którego słoneczne stoki przypominały plan-
tacje rodem z Włoch.
 W Szczyrzycu kłaniamy się Matce Bożej Szczyrzyckiej, którą 
opiekują się cystersi. Podziwiamy zabytkowy kościół z opac-
twem. Gospodarność zakonników budzi podziw – uprawia-
ją pola, hodują zwierzęta, produkcję wznowił także cysterski 
browar. Tradycja browaru sięga 1628 roku, gdzie warzono 
piwo według własnej receptury.
 Jako ostatnią zwiedziliśmy miejscowość Siepraw, gdzie 
urodziła się błogosławiona Aniela Salawa.

Grażyna

Wśród wielu miejsc, które odwiedziliśmy pod-
czas pielgrzymki do Zakopanego, największe wra-
żenie wywarło na mnie Sanktuarium Matki Bożej 
Objawiającej Cudowny Medalik na Olczy. Byłam 
tutaj po raz pierwszy i  polecam każdemu odwie-
dzenie tego pięknego kościoła, położonego wśród, 
częściowo jeszcze ośnieżonych górskich, grzbie-
tów Tatr. Tu czuje się obecność i opiekę Naszej Pani 
i  Matki. Kiedy tutaj przyjechaliśmy, dzieci z  parafii 
oczekiwały właśnie na przyjęcie swojej pierwszej 
Komunii Świętej. Zarówno dzieci, jak i  ich rodzice, 
ubrani w  piękne góralskie stroje, zdawali się pod-
kreślać silny związek wiary i  czci dla Matki Bożej 
z tradycją tego regionu.

Danuta Soboń



1. W szóstą niedzielę Wielkanocy, 21 maja, gromadzimy się wo-
kół ołtarza, żeby to misterium paschalne mogło przemienić całe 
nasze życie. Przyjmowanie sakramentów św., zwłaszcza pełny 
udział w Eucharystii, wsłuchiwanie się w słowo Boże – otwiera nas 
na Najwyższego, który zadziwia swoją mocą, dobrocią i bezinte-
resownością – miłosierdziem. Tak rodzi się nasza wiara, nadzieja 
i miłość – dobro, którym można i trzeba dzielić się z innymi. Tak 
rodzi się prawdziwa komunia z Panem Bogiem i z naszymi braćmi.
2. Sakrament chrztu będzie udzielany w niedzielę, 21 maja, na 
Mszy św. o godz. 10.30. Msza św. z błogosławieństwem dzieci na 
roczek będzie 28 maja, na Mszy św. o godz. 10.30.
3. W niedzielę, 21 maja, ofiary składane na tacę przeznaczone są 
na prace przy naszej parafii.
4. W niedzielę, 21 maja, na Mszy św. o godz. 12.00 Pierwsza Ko-
munia Święta dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 29 – klasa A i B. 
W niedzielę, 28 maja, na Mszy św. o godz. 12.00 Pierwsza Komu-
nia Święta dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 29 – klasa C, D, E. Spo-
wiedź dla dzieci i rodziców w sobotę o godz. 9.00. Zbiórka przed 
kościołem w niedzielę o godz. 11.45. 
5. W bloku Tysiąclecia 12. figurę Matki Bożej Fatimskiej przyję-
ło tylko 10 rodzin. W  intencji tych rodzin, które przyjęły figurę, 
w niedzielę, 21 maja o godz. 10.30 będzie odprawiona Msza św. 
na którą serdecznie zapraszamy. Od poniedziałku 15 maja trwa 
nawiedzenie figury Matki Bożej Fatimskiej w  bloku Tysiąclecia 
10. Nawiedzanie Matki Bożej Fatimskiej ma ożywić naszą wiarę 
i wzmocnić życie religijne w naszych rodzinach. 
6. W niedzielę, 21 maja, po Mszy św. o godz. 18.00 spotkanie Krę-
gu Biblijnego, serdecznie zapraszamy.
7. Od poniedziałku, 22 maja, przez trzy kolejne dni będziemy 
modlić się o dobre urodzaje i za kraje głodujące. Będziemy prosić 
Pana Boga o obfite plony i błogosławieństwo dla ciężkiej pracy 
na roli, o sprawiedliwy podział dóbr i chleb dla głodujących w na-
szym kraju i na całym świecie. 
8. W poniedziałek, 22 maja, na Mszy św. o godz. 18.00 będziemy 
się modlić za wstawiennictwem św. Rity z Cascia, orędowniczki 
spraw najtrudniejszych. W czasie Mszy św. zostaną poświęcone 
róże, możemy składać karteczki z prośbami. 
9. Z  inicjatywy papieża Benedykta XVI, 24 maja, modlimy się 
za Kościół w Chinach. W 2007 roku papież wydał list apostolski, 
w  którym postanowił, że ten dzień będzie poświęcony pamię-
ci i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często zapominamy, że 
w wielu miejscach na świecie Kościół jest prześladowany, że za 
wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan cierpi, a nawet oddaje 
życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń, zatem ofia-
rujmy dar modlitwy i  codziennej pamięci o  prześladowanych 
braciach w wierze; prośmy Pana Boga, aby i oni mogli cieszyć się 
paschalną radością Chrystusowego Kościoła.
10. W piątek, 26 maja, obchodzimy Dzień Matki. Niech nie za-
braknie wdzięcznej pamięci o  naszych mamach, tych żyjących 
i tych, które Pan Bóg powołał już do siebie. Wszystkich zapraszam 
na wspólną Eucharystię o godz. 18.00, podczas której przez wsta-
wiennictwo najświętszej z  wszystkich matek, Maryi, będziemy 
dziękować Panu Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, 
będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym utrudzeniu.
11. Od piątku, 26 maja, modlitewnie oczekujemy na zesłanie Du-
cha Świętego w dzień Zielonych Świątek. Licznie włączmy się we 

wspólnotową nowennę do Ducha Świętego, wiedząc, jak bardzo 
jest nam potrzebne Jego światło i pociecha.
12. Niedziela 28 maja to uroczystość Wniebowstąpienia Pań-
skiego. W Kościele jest obchodzona już od V wieku. Chrystus Pan, 
zanim opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: „A Ja, gdy zosta-
nę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 
12,32). Tłumaczył im, że Jego odejście jest potrzebne, aby mógł 
zesłać Ducha Pocieszyciela. Po złożonej z samego siebie Ofierze 
Nowego i  Wiecznego Przymierza wszedł do chwały Ojca, aby 
wstawiać się za nami, aby przygotować nam miejsce. Wpatrujemy 
się w górę, każdego dnia podążamy za Nim, obieramy ten właśnie 
kierunek, krocząc po ziemskich drogach wiary. Moc do tej wę-
drówki czerpiemy z samego Chrystusa obecnego w Eucharystii, 
odwagę i siły – z Ducha Świętego, który nieustannie nas wspiera 
i pociesza.
13. W niedzielę, 28 maja, przypada też 36. rocznica śmierci słu-
gi Bożego Stefana kardynała Wyszyńskiego. Pamiętajmy, że ten 
Prymas Polski oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. 
Starajmy się wypełniać jego testament, a jednocześnie módlmy 
się o jego rychłą beatyfikację.
14. Pielgrzymka Mężczyzn do Piekar z  naszej diecezji wyruszy 
z parafii Wojkowice – Żychcice w niedzielę, 28 maja, o godz. 7.00. 
Zapraszamy mężczyzn do udziału w tych uroczystościach.
15. W czwartek, 1 czerwca, rozpoczynamy miesiąc poświęcony 
Sercu Pana Jezusa, codziennie po Mszy św. o godz. 18.00 będzie-
my odmawiali Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie uczęszczajmy 
na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze 
grzechy i nieprawości.
16. W czwartek, 1 czerwca, w Międzynarodowy Dzień Dziecka, 
modlimy się o czyste i dobre serca dla wszystkich dzieci, o ich du-
chowy wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach. Pan Jezus 
bardzo kochał dzieci, zatem pozwólmy wszystkim dzieciom przy-
chodzić do Niego po błogosławieństwo.
17. W  pierwszy czwartek miesiąca, 1 czerwca, po Mszy św. 
o godz. 18.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwy 
za kapłanów i osoby zakonne oraz o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne i adoracja do godz. 21.00; zakończenie adoracji Apelem 
Jasnogórskim.
18. W pierwszy piątek miesiąca, 2 czerwca, pragniemy wypełnić 
prośbę Pana Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy na-
sze i całego świata. Spowiedź w piątek od godz. 16.45. Prosimy 
też zgłaszać chorych na pierwszy piątek, których kapłan odwiedzi 
w domu z Najświętszym Sakramentem. 
19. W pierwszą sobotę miesiąca, 3 czerwca, Niepokalanemu Ser-
cu Maryi polecajmy nasze rodziny i naszą Ojczyznę.
20. W niedzielę, 4 czerwca, uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 
tak zwane Zielone Świątki. Niedziela ta kończy okres Wielkanocy 
i jest to ostatni moment, aby zadośćuczynić przykazaniu kościel-
nemu nakazującemu spowiedź i Komunię Świętą wielkanocną. 
21. Niedziela, 4 czerwca, w  naszej ojczyźnie obchodzona jest 
jako Dzień Dziękczynienia. Podziękujmy Panu Bogu za Jego nie-
pojętą i nieskończoną miłość, za dar Jego wcielenia i odkupienia. 
W to dziękczynienie włączajmy sprawy osobiste, dotyczące naszej 
parafialnej wspólnoty, ale i  całego narodu. Wyrażamy wdzięcz-
ność za wolną i niepodległą Polskę, za każdą i każdego z nas, za 
wszelkie wyrazy wzajemnej życzliwości i solidarności. Temu dniu 
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VI Niedziela Wielkanocna 21.05. 
  9.00. † Tadeusza Iwaniuka w 10. r. śmierci; zmarłych  
   Krystynę, Feliksa Latkowskich oraz zmarłych  
   z rodziny Iwaniuków 
 10.30.  W intencji mieszkańców, którzy przyjęli figurkę  
   Matki Bożej Fatimskiej, z ul. Tysiąclecia 12
 12.00.   Pierwsza Komunia Święta
 18.00. † Stanisława Plaskacz w 3. r. śmierci, od żony,  
   dzieci I wnucząt
Poniedziałek 22.05. Św. Rity z Cascii
 17.00. † Halinę Nizińską, od uczestników pogrzebu
 18.00. † Jana, Marię Kołodziejczyk
Wtorek 23.05. 
  7.00.   O nawrócenie dla Pauliny i Patryka
 18.00. † Jana Wicha; Stefanię Antoniego, Władysława  
   Śrubarczyk oraz zmarłych z rodzin: Wichów,  
   Śrubarczyków, Słaboniów i Świerczków
Środa 24.05. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki 
Wiernych
 17.00. † Jerzego Keller, od Agnieszki i Moniki z rodzinami
 18.00. † Andrzeja Renieckiego w 11. r. śmierci
Czwartek 25.05. 
 17.00. † Ryszarda Bagińskiego, od żony
 18.00. † Roberta Hudziak w rocznicę śmierci
Piątek 26.05. Św. Filipa Nereusza
 17.00. † Mariannę Sikora
 18:00 † Janinę Kryze w 51. r. śmierci; Martę Modrzyńską
Sobota 27.05. 
  7.00. 
 18:00. † Mariusza Gnieckiego w 1. r. śmierci od żony i dzieci
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 28.05. 
  9.00.  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki  
   Bożej dla Konstantego z okazji urodzin
 10.30.  Roczki: Nikodem Skruch 
 12.00.  Pierwsza Komunia Święta

 18.00. † Mariannę Sikora w 12. r. śmierci 
Poniedziałek 29.05. Św. Urszuli Ledóchowskiej
 17.00. † Stefana Saja, od uczestników pogrzebu
 18.00. † Melanię Popławską, od wnuczka Marcina z żoną
Wtorek 30.05. Św. Jana Sarkandra
  7.00. 
 18.00. † Stefana Bochenek w 23. r. śmierci, od córki z dziećmi
Środa 31.05. Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny
 17.00. † Martę-Zofię Dętka w 2. r. śmierci, od męża i córek  
   z rodzinami
 18.00. 1) O Boże błogosławieństwo zdrowie i dalsze łaski  
   dla Mai Marszałek w 5. r. urodzin
  2) O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla p. Nelli  
   z racji imienin
Czwartek 01.06. Św. Justyna
 17.00. 
 18.00. 1) † Teresę Majchrzak, od Anny i Agnieszki z rodziną
  2) † Zdzisława Wilk; Marka Salwa; Łucję, Euzebiusza  
   Wójcikiewicz; Paulinę Osińską 
Piątek 02.06.
 17.00. † Władysławę Łebek, od córki z rodziną  
 18:00 1) † Andrzeja Maj
  2) † Alinę Jędrusik, od koleżanek córki
Sobota 03.06. 
  7.00. 
 18:00. 1) W intencji wynagradzającej, od Żywego Różańca
  2) W intencji ojczyzny
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 04.06. 
  9.00.  Za żywych i zmarłych członków Żywego Różańca
 10.30. † Stanisława Kwaśnik w 5. r. śmierci, od żony 
 12.00.   Za parafian
 18.00. † Helenę Twardoch, od syna Grzegorza z żoną  
   i córkami 

5 INTENCJE MSZALNE

towarzyszy również zbiórka pieniężna na świątynię Opatrzności 
Bożej na warszawskich Polach Wilanowskich. Za każdy dar serca 
składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

W TYM OKRESIE PATRONUJĄ NAM…

• We wtorek, 24 maja, Najświętsza Maryja Panna Wspomożyciel-
ka Wiernych, Kościół uciekał się do Niej od początku we wszyst-
kich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że jest Szafarką Bo-
żych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się 
wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, może-
my wymienić wiele wydarzeń, kiedy doświadczyliśmy Jej wyraź-
nej opieki;
• w piątek, 26 maja, św. Filip Nereusz (1515-1595), prezbiter, zna-
ny z niezwykłej dobroci doradca papieży, założyciel Bractwa Trój-
cy Świętej, kapłańskiej kongregacji księży filipinów, a co ważne 
dla nas, Polaków, założyciel Kolegium Polskiego w Rzymie;

• we wtorek, 29 maja, św. Urszula Ledóchowska (1865-1939), 
założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Kona-
jącego, zwanych urszulankami szarymi, z domem macierzystym 
w Pniewach, wielka wychowawczyni i opiekunka młodzieży;
• w czwartek, 1 czerwca, św. Justyn (†165), męczennik, najwięk-
szy apologeta chrześcijański II wieku, który zginął za wiarę pod-
czas prześladowań za cesarza Marka Aureliusza;
• w  sobotę, 3 czerwca, św. Karol Lwanga i  jego towarzysze 
(†1886), męczennicy z Ugandy w Afryce, którzy również oddali 
życie dla Chrystusa,
• W środę, 31 maja, Nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny. Ona 
jest świątynią Ducha Świętego od chwili zwiastowania i  niesie 
Go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie, podczas nawiedzenia, 
aby mógł się dalej rozlewać na całe stworzenie. My przez chrzest 
również jesteśmy zobowiązani do niesienia światu dobrej nowiny 
o zbawieniu. Niech to święto pobudzi nas do większej gorliwości 
apostolskiej.


